1) episcopus über der Zeile nachgetragen.

2) ut über der Zeile nachgetragen.

3) iudex mit den nach publicus gesetzten Auslassungszeichen über dux über der
Zeile nachgetragen.

4) ci von inlicitas über der Zeile nachgetragen.

- sidere. Insuper etiam precipimus et regia nostra auctoritate sanctimus,
 12 ut nemo abbatum et aliquis suorum ministrorum in prefata insula potestatem habeat alicui quicquam vel in beneficium concedere, vel in proprietatem tribuere, sed omnia ad sumptum et ad usum
 13 fratrum reserventur. Quibus monachis peregrinis et cunctis successoribus 5
 eorum quinque loca extra insulam in fisco nostro Potamico sita tradimus
 ac perpetim donamus, quatenus monasterium
 14 quod ibidem servi dei in honorem sancte Mariae semper virginis et
 principum apostolorum Petri et Pauli fundaturi sunt per nostrum incrementum ac supplementum crescat, ut dum ipsi peregrini monachi
 15 et posteri eorum a nostris sumptibus alacrius recreentur, deum pro nobis
 et pro stabilitate nostri regni frequentius et devotius deprecentur, ut per
 eorum sanctam doctrinam fiat ipsa provintia
 16 inluminata, et exemplum bonorum operum in posteros fiat propagatum.
 Quorum locorum nomina hec sunt. Marcolfingas, Alahollespach, Calta-
 prunno, Uualamotingas, Alachmontescurt cum omnibus
 17 apendiciis suis, et ex altera parte Reni fluminis Ermötingas villam 6
 nostram cum omnibus appendiciis et terminis suis, et homines viginti
 quatuor qui in pago Turgaugense commandant cum tributis suis,
 18 Ratbert, Goduiuino, Leudold, Nappo, Petto, Chuono, Uuicfrid, Iustinus,
 Uitald, Baldger, Lantbert, Airfrid, Uuolhart, Theotherih, Theotpret,
 Alfrid, Raduuinus, Ailidulfus, Ermanold, Paldfridus, Etirich,
 19 Amalfrid, Landuuinus, Uualdarius, et omnes posteros eorum cum sua
 successione, et extra hos quicumque de ingenuis hominibus in predicto 7
 pago sua sponte se ibidem nostris temporibus contulerint
 20 similiter sub nostra defensione permaneant. Vobis ergo iubemus, ut missi
 nostri inde sitis, ut praedictum virum venerabilem dominum Perminium
 episcopum et peregrinos monachos eius in prefatam insulam introdu-
 21 catis, et eos cum supradictis rebus in integrum investiatis, et omnia pre-
 fata loca ea ratione sue dicioni subiciatis, ut nulla laicalis persona sicut
 supra statuimus et confirmavimus
 22 umquam in prenominata insula potestatem regendi vel placitandi nunc
 habeat vel deinceps aquirat, sed ipse venerabilis episcopus Perminius cum
 monachis suis et omnes eorum posteris vide-
 23 licet abbates ac monachi eiusdem sedis firmissimam licentiam habeant
 DH IV super suos pistores, cocos, piscatores, vinitores, fullones, et super omnes ser-
 vitores suos ratam potestatem regendi, bannos
 24 exigendi, iuramento distrigendi, inlicitas et nefarias perpetrationes pro-
 hibendi et per omnia in spiritualibus ac in secularibus ligandi et solvendi,
 qui soli servitores tantummodo prenominati